https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE SETEMBRO DE 2023

Segunda-feira, 25 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#168/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-86WGQ

Cotação Eletrônica nº 1230/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 39.962.954/0001-10
Objeto: LETREIRO COM LOGOMARCA INOVA CAPIXABA EM ACO INOX
AISI 304, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, COM INSTALACAO
COMPLETA
Valor total: R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-NQXQK

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 068/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS II.

ARP nº 160/2023

EMPRESA: VIVAMED COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 23.708.186.0001-33

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023

LOTE 003

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

03 5.070
Medicamentos de uso humano;

Amiodarona 100mg; comprimido
R$ 0,52

LOTE 009

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

09

7.800
Medicamentos de uso humano;
Invermectina 6mg; comprimido

R$ 0,58

LOTE 010

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

10
4.212

Medicamentos de uso humano;

Sildenafila 25mg; comprimido
R$ 1,29

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-ZH21W

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 005/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESCOVAS
PARA LIMPEZA DE ARTIGOS HOSPITALARES.

ARP nº 166/2023

EMPRESA: VIVAMED COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 23.708.186.0001-33

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023

LOTE 015

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 108

Escova acetabulares com cerdas de
nylon anti-microbiais para limpeza de

autoclave.

R$ 127,50

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-FSKM0

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 076/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CABO ELÉTRICO.

ARP nº 191/2023

EMPRESA: PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA – ME

CNPJ: 46.497.089/0001-44

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
50

Cabo eletrico flexivel, 750v, PP, 3 x

2,5mm2, cobre, cor: preto
R$ 673,00

02
50

Cabo eletrico flexivel; 750 v; PP

multipolar, 3 x 4 mm2; cobre

R$ 1.047,00

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-MJ913

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 116/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SONDA URETRAL-ARP
ORDINÁRIO.

ARP nº 210/2023

EMPRESA: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES-ME

CNPJ: 28.440.217.0001-31

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 007

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 9.240

Sonda uretral; tipo nelaton; tamanho:

num 16, comprimento aproximado 40

cm, polivinil

R$ 0,62

ARP nº 211/2023

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 19.691.725.0001-00

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
19.656

Sonda uretral; tipo nelaton; tamanho:

num 04, comprimento 40 cm, polivinil
R$ 0,53

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-CM6N5
PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO-2023-3MCM5

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 018/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL

ARP nº 214/2023

EMPRESA: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

HOSPITALARLTDA.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE SETEMBRO DE 2023

Segunda-feira, 25 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#168/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

CNPJ: 23.708.186.0001-33

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
336.000

Alcool swab - mini gaze embebida

com alcool 70%
R$ 0,05

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-VD0JS

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 019/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CANULA DE
TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL E METÁLICA-ARP

ARP nº 216/2023

EMPRESA: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 36.035.318.0001-55

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 118

Canula de traqueostomia nº 6,0;

descartavel; polivinil; flexivel;

transparente

R$ 19,15

LOTE 002

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 655

Canula de traqueostomia; tamanho:

numero 7; material cloreto de

polivinila (pvc)

R$ 13,96

LOTE 003

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 1.176

Canula de traqueostomia; tamanho:

numero 7,5 ;material  cloreto de

polivinila (pvc)

R$ 12,32

LOTE 004

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 1.378

Canula de traqueostomia; tamanho:
numero 8 ;material  cloreto de

polivinila (pvc)

R$ 12,33

LOTE 005

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.462

Canula de traqueostomia; tamanho:
numero 8,5; material cloreto de

polivinila (pvc)

R$ 12,31

LOTE 006

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.042

Canula de traqueostomia; tamanho:

numero 9 ;material  cloreto de
polivinila (pvc)

R$ 12,28

LOTE 007

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 302

Canula de traqueostomia; tamanho:

numero 10 ;material  cloreto de

polivinila (pvc)

R$ 12,31

ARP nº 217/2023

EMPRESA: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 19.691.725.0001-00

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 008

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67

Canula de traqueostomia metalica nr

03, de aco inoxidavel, contendo
mandril

R$ 67,76

LOTE 009

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67

Canula de traqueostomia metalica nr

04, de aco inoxidavel, contendo

mandril

R$ 67,16

LOTE 010

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67

Canula de traqueostomia metalica nr

5,0, de aco inoxidavel, contendo

mandril

R$ 67,16

LOTE 011

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 202

Canula de traqueostomia metalica nr

6,0, de aco inoxidavel, contendo

mandril

R$ 66,83

LOTE 012

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 84

Canula de traqueostomia metalica

longa nr 03, de aco inoxidavel,

contendo mandril

R$ 70,23

LOTE 013

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67

Canula de traqueostomia metalica

longa nr 04, de aco inoxidavel,

contendo mandril

R$ 70,14

LOTE 014

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67

Canula de traqueostomia metalica

longanr 05, de aco inoxidavel,

contendo mandril

R$ 71,64

LOTE 015

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 134

Canula de traqueostomia metalica

longa nr 06, de aco inoxidavel,

contendo mandril

R$ 72,01

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-BRDCQ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 110/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (SACHÊS: CHÁ DE CIDREIRA E GELÉIA DIET)

ARP nº 222/2023

EMPRESA: FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 27.545.656/0001-46

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 960

Cha sabor cidreira, acondicionamento

em caixa com 10 unidades contendo 1

grama cada sache

R$ 3,75

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-GRXS4

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 083/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO,
ALGINATO DE PRATA, SÓDIO E CARVÃO ATIVADO.

ARP nº 223/2023

EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 33.760.101/0001-10

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 003

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

03
1.008

Curativo; nao adesivo; medidas

aproximadas: 5x8cm.
R$ 37,94

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 22 DE SETEMBRO DE 2023

Segunda-feira, 25 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#168/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP nº 224/2023

EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA.

CNPJ:  33.760.101/0001-10

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 1.428

Curativo de alginato de calcio e

prata; tamanho aproximado:

10x10cm

R$ 20,30

LOTE 002

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 2.604

Curativo de alginato de calcio e

prata, composto de carvao ativado

puro; aproximado: 10x10cm

R$ 15,36

LOTE 004

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
3.444

Curativo de alginato de calcio e sodio
derivadas de algas naturais, 10x10cm

R$ 4,38

LOTE 005

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
5.040

Curativo hidrocelular; absorcao:

absorvente; dimensao: 15 x 15 cm.
R$ 44,64

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-6V2RZ
Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 308605965

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0001-07.
Objeto: NICOTINA 21MG ADESIVO.
Quantidade: 133
Valor unitário: R$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos)
Valor total: R$ 1.383,20 (mil trezentos e oitenta e três reais e vinte
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-TGM0H

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 307625827

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: MAGNA INDUSTRIA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
– CNPJ Nº 29.791.821/0001-75.
Objeto: FIXADOR DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA.
Quantidade: 500
Valor unitário: R$ 3,20 (três reais e vinte centavos)
Valor total: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-G6B5M

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 309120562

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0001-07.
Objeto: CURATIVO DE HIDROGEL, COMPOSTO DE ALGINATO DE
CALCIO E/OU SODIO 6-8g.
Quantidade: 192
Valor unitário: R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2022.09.2023.pdf